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Otrzymywany podczas rafinacji olejów last tern bardziej przykry, że truidny do
mineralnych kwasem siarkowym kwas od- magazynowania, ze względu na swój kwa-
padkowy ma wygląd czarnej, pół stałej sny charakter.
masy, twardniejącej pod wpływem powie- Oddzielenie kwasu siarkowego od bi-
trza. Składa się on z mieszaniny niezuży- tumu wodą lub ługiem napotyka na trudno-
teigo kwasu siarkowego, niewielkiej ilości ści z powodu konsystencji kwasu odpadko-
okludowanego oleju, sulfoziwiązków oraz wego. Dla uniknięcia powyższych trudno-
substancyj o charakterze asfaltowym. Kwas ści znana jest metoda rozpuszczania całej
odpadkowy bywa przeważnie ispalany w masy w rozpuszczalniku organicznym, od-
rafinerjach pod kotłami, jako domieszka kwaszania roztworu i oddestylowania z od-
do węgla, w tych zaś rafiner jach, gdzie nie kwaszonego materjału rozpuszczalnika ce-
Sitosiuje się opału węglowego, stanowi ba- lem otrzymania asfaltu.



Wynalazek niniejszy ma ma oelu uła¬
twienie odk^aE^enia ^ kwasu odpadkowego
przez iroz]$tilzcl(£ntó^ bez koniecz¬
ności późniejszego kosztownego oddesty¬
lowania rozpuszczalnika, co możliwe jest
przez dobór takiego rozpuszczalnika, któ¬
ry może w asfalcie pozostać, nie wpływa¬
jąc ujemnie na jego własności. Do takich
rozpuszczalnikównależą np. wyższe frakcje
smoły pogazowej. Dodatek tych produktów
w stosunku określonym nietylko nie wpły¬
wa ujjemnie na jakość asfaltu, ale do¬
mieszka ta wpływa w wielu wypadkach
korzystanie (np. przy fabrykacji asfaltów
drogowych) na własności asfaltu.

Przykład. Do 10 kg kwasiu odpadkowe¬
go otrzymanego z oleju wrzecionowego do¬
dano 2 kg ciężkiego oleju ze smoły poga¬
zowej. Otrzymaną mieszaninę, która miała
wygląd płynnej masy, myto początkowo,
przy ciągłem mieszaniu, gorącą wodą, a po
dłuższem myciu, dHa ostatecznego usunię¬
cia kwasu siarkowego, dodano potrzebną
dla zobojętnienia ilość ługu sodowego 4 Be.
Po zobojętnieniu materjału zawodnioną
masę asfaltową osuszono i otrzymano asfalt

o wyglądzie szklistym, punkcie topliwości
(według Kramer-Sarnowa) 30°, mający
wszystkie cechy dobrych bezparafinowych
asfaltów.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania asfaltów z kwasu
odjpadkowego, uzyskanego przy rafinacji
olejów mineralnych, znamienny tern, że
kwas odjpadkowy miesza się z pewną ilością
ciała rozpuszczającego go, a nie działają¬
cego ujemnie na własności asfaltu (np. o-
leju ze smoły pogazowej), poczem otrzy¬
maną mieszaninę myje się gorącą wodą,
resztki niewymytego kwasu siarkowego zo¬
bojętnia wodnym roztworem alkalicznym,
wydzielony zaś asfalt — suszy.
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